
 
 

 
CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 643/5     

Podgorica, 18.05.2023. godine. 

 

 
 Na osnovu člana 47 stav 3 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni 
list RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 
i “Službeni list CG”, broj 46/11,14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), Državna 
izborna komisija, u postupku razmatranja izborne liste „ISTINOM DO BOLJEG 
DRUŠTVA“  na sjednici održanoj 18. maja 2023. godine u 16:30 časova, donijela je 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I Izborna lista za izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore „ISTINOM DO 
BOLJEG DRUŠTVA“  sadrži nedostatke u odnosu na Zakonom propisane uslove za 
utvrđivanje i proglašenje izborne liste i to:  

- uz dokumentaciju nije dostavljen najmanje potreban broj validnih potpisa 
podrške izbornoj listi, odnosno 4 338 potpisa;  

- nijesu dostavljene izjave o prihvatanju kandidature za 32 kandidata. 
II Poziva se podnosilac izborne liste Crnogorska građanska akcija da, 

najkasnije u roku od 48 časova od dostavljanja ovog zaključka, otkloni nedostatke iz 
tačke 1, na način što će dostaviti: 

-  najmanje 1324 validna potpisa podrške birača izbornoj listi, 
- dostaviti izjave o prihvatanju kandidature na obrascu PG-2 za 32 kandidata i 

to:  
1. Stana Tiodorović 
2. Milena Dapčević 
3. Predrag Nikčević 
4. Azemina Trhulj 
5. Vjekoslav Bojat 
6. Katarina Koprivica 
7. Duško Šuškavčević 
8. Bojana Asanović 
9.        Kenan Kadić 
10. Dušica Tripković 
11. Krsto Ćuković 
12. Ksenija Vlahović 
13. Slaven Jovanović 
14. Jovanka Jovanović 



15. Ivan Dobrović 
16. Sanja Vukčević 
17. Milan Čanović 
18. Vasilije Radonjić 
19. Jelena Šoć 
20. Nikola Matunović 
21. Jelena Ukšanović 
22. Milan Ćetković 
23. Aleksandra Raičković 
24. Nenad Šćepanović 
25. Nina Vukčević 
26. Dragan Jovićević 
27. Nataša Šćepanović 
28. Balša Zajić 
29. Vladimir Dapčević 
30. Milika Vujović 
31. Marija Krivokapić Diamond 
32. Aleksandar Lalević 

 
 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Dana 16.05.2023. godine u 23:10 sati, politička partija Crnogorska građanska 

akcija  predala je Državnoj izbornoj komisiji izbornu listu naziva „ISTINOM DO 
BOLJEG DRUŠTVA“. 

Odredbom člana 47 stav 3 propisano je da, ako nadležna izborna komisija 
utvrdi da izborna lista sadrži određene nedostatke, donijeće u roku od 48 časova od 
prijema izborne liste zaključak kojim se podnosiocu liste nalaže da, najkasnije u roku  
od 48 časova od dostavljanja Zaključka otkloni te nedostatke. Tim zaključkom se 
podnosiocu ukazuje na radnje koje treba da obavi radi otklanjanja nedostataka.   

U postupku razmatranja da li je ova izborna lista podnijeta u skladu sa 
Zakonom o izboru odbornika i poslanika, Komisija je utvrdila da Izborna lista sadrži 
nedostatke koji su navedeni u izreci ovog zaključka. 

Ovim zaključkom podnosiocu se ukazuje na nedostatke koje je potrebno 
otkloniti. 

Polazeći od navedenog, poziva se podnosilac izborne liste „ISTINOM DO 
BOLJEG DRUŠTVA“, da otkloni nedostatke u izbornoj listi, na način sadržan u izreci 
ovog zaključka. 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
 

             dr Nikola Mugoša, s.r. 
 
 
 


